LA S discordias que sembrò en la Prouincia de Granada el Padre fray Diego Brauo, Religioso del Seráfico Padre y Patriarca san Francisco, en lo recondito de los claustròs, motiuadas de intentos a todas luzes patentes, han llegado a la publicidad secular de pleitos, si agenos de la profesion regular, y portentos que le desquizian y descomponen, mouidos empero se reduzen a defensa natural; prouocados mediãte ella, è inmunes de qual quier calumnia, si en la defensa y tutela propia de la modestia regular se excediere, mejor titulo, ya que llegaron a estos extremos. La paz tan encomen-

A dada

Num. 1.

Miranda in ordine iudiciali, quaest. 29. articulo 4. conclus. 4. fol. mihi 346. ibi: *Appellare, sicut recurrere ad seculares iudices, & Tribunalia secularia, quin uero, & ad ipsam Regem eius uel Ministros, etiam praetextu leuandi uis oppositos cunctis in uniuersum est prohibitum Religiosis, idque sub pena excommunicationis ipsos facto incurrendae, & priuationis uocis actiua, & passiva, cum perpetua inhabilitate ad quemcumque suorum ordinum officia. Haec conclusio est certa, & manifesta. De qua uidentur est specialiter Aragon. 2. 2. quaest. 69. artic. 3. qui multis conatur probare, quod iste casus sit uetus ex contentis in Bulla coenae Domini, in*

*qua in his casu, cauetur, ut ne Ecclesiastica causa coram iudiciis secularibus traherentur, & ne ipsi in eisdem se intromittant. Sed quidquid de hoc sit, certissimum tamen est, quod Religiosi ad seculares iudices, & tribunalia secularia quocumque praetextu recurrerent, ipso facto excommunicati per plures Motus proprios, & Apostolicas constitutiones, quae hac de re diuersis temporibus emanarunt, de quibus uideri licet in constitutionibus Apostolicis. Laurentius Peirinis de sub. de obedient. cap. 20. §. dico quarto, fol. 213. & de subdito, fol. 214. ibi. *Lationes sunt, & fures, bonum nomen, & famam suorum confratrum harpagantes. Fratricida, fratrum suorum honorem maculantes ferientes, & quandoque omnino tollentes; Matricida, Religionem piissimam, & misericentissimam illorum matrem, quae tot, tantisque gradibus eos cumulauit, aignosque reddidit honorari ab omnibus, necare quantum in ipsis est, non uerentes, ingrati homines, ingrata bestiae, imò ingratiore, & bestialiores bestiae: nam cognouit Bos possessorem suum, & Asinus praesepè Domini sui, ut Esaias cap. 1. Ipsi autem benefratricem suam non cognoscunt. Y despues de auer puelto vnas palabras notables de san Bernardo, concluye Peirinis, ibi: *Quae considerent ingrati isti, qui Religionis, ad quam eos traiecit Dominus ab ipsa alendos, & nutriendos, excommunicationem sepulta secrete relincento apud secularia tribunalia, ita ut ipsa Religio per omnium ora traducatur, offendam. Considerent inquam, & pudeant, scientes, quod ingrato homine terra peius, nihil creat: & quod dixeris maledicta cuncta, cum ingratum dixeris, & quod cum patiens, patientissimus, & multum misericors sit Deus, ingratum tamen ferre non potest.***

Num. 2.

Cicer. in Salust. inter eius opera, f. mihi 229. ibi: *Aut si huius facta mores, omnem etatem in dauero, in idem uitium incidam procacitatis, quod huic obijcio. Id uos si forte offendi mihi istus huic quam mihi succensere debetis, qui intum in uo dicit, ego a bo operam, ut pro minimo cum falsidio respondeam, & in hiis minime mentitus esse uidear: l. ut uim de iustit. & iure, & ibi Iul. Farinac. de dehest. quaest. 105. à numer. 306. capit. si quem pœnituerit, §. accusatore. 2. quaest. 1. l. qui cum natu maior, §. idem puto, ff. de ben. lib. bertor. l. in hoc iudicium 10. ibi: *Ius etenim in istis est cum terri qui Princeps fuerit delicti, ff. de seruo corrupto, l. merito, ff. pro locio, l. qui cum potuerunt. l. scientia, §. qui cum aliter, ff. ad leg. Aquil. Bald. in l. 1. nm. 9. & 11. C. uade vi, & in l. qui sub praetextu, C. de sacros.**

Iacros. Eccles. & conf. 188. vol. 2. & conf. 312.
 vol. 4. Farinac. de delict. d. quaest. 105. num.
 245. cum alijs, & de homicidio, quaest. 125.
 num. 503. cum pluribus alijs, & conf. 6. a nu-
 mer. 4. lib. 1. consilior. criminal. Philipp. Paf-
 chal. de virib. patr. potest. 3. part. cap. 6. a nu-
 mer. 23. cum sequentibus: Grammatic. decif.
 37. num. 3. Domin. Ioan. Francisc. de Casti-
 llo decif. 171. a num. 37. & Diu. Hieronym.
 Epistol. 14. ad Augustinum, ibi: *Si in defensionem
 meam aliquid scripsero, in te culpa est, qui me
 prouocasti, non in me quia respondero impulsus
 sum.*

Num. 3.

De quo tractatur in cap. 1. 23. quaest. 4. cap.
 haec qui, 3. quaest. 6. l. congruentius, C. de pa-
 tr. potest. l. si id quod. §. si qua serui operas, ff.
 de donat. intervir. & vxoril. cum pater, §. dul-
 cissimis, ff. de legat. 2. Doctores in proem. De
 cretal. in verbo, Rex pacificus, & in proem.
 sexti Decretal. & gloss. in authent. de armis
 in princip. & in l. 1. C. de offic. Praefecti Prae-
 toris Africi. Guillelm. Rubin. in tract. de iustit.
 & iniustit. cap. 15. Martin. Landen. in tract.
 de confederat. Princip. per tot. Cassaneus in
 cathalog. glor. mundi 5. part. considerat. 16.
 Burgos de Paz in proem. legum Tauri, nu-
 mer. 10. Roland. a Valle cont. 1. num. 51. vol.
 2. Doct. Barbof. in proem. Decretal. num.
 25. & seq. *Quia pax adeo grande bonum est, ut
 in rebus humanis nihil gloriosius, nihil delecta-
 bilius audiri, aut de cupis, et possideri solet. ut
 ex Augustin. Alberic. in l. 1. in princip. C. de
 caduc. tollend. Idem Augustin. de verbis Do-
 mini, cap. 9. dicens: Pax est securitas mentis,
 tranquillitas animi, sinceritas cordis, comelium
 amoris, consortiū charitatis. Et paulo inferius,
 ibi: Hanc qui perdidit querat, qui amisit re-
 quirat, quoniam qui in ea non est inuentus a Pa-
 tre iudicabitur, a Filio exheredabitur, ab Spi-
 ritu Sancto alienus efficietur, nec ad heredita-
 tem Dei poterit peruenire, qui testamentum patris noluerit conseruare. Et paulo post, ibi: Haec
 est quae similitates tollit, bella compefcit, iras cõprimt, superbos calcat, humiles eleuat, discor-
 des sedat, inimicos concordat, cum elis est placida, nescit instari, nescit extolli.*